П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29 декабря 2018 года                                                                                                 № 556

с.Киясово

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального

образования «Киясовский район» от 06 августа 2018 года № 344
«Об утверждении Программы профилактики нарушений, осуществляемой

органом муниципального контроля – Администрацией муниципального
образования «Киясовский район»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Кия-
совский район» от 06 августа 2018 года № 344 «Об утверждении Программы профи-
лактики нарушений, осуществляемой органом муниципального контроля – Админи-
страцией муниципального образования «Киясовский район»», следующие изменения:
- в пункте 1 после слов «Киясовский район» дополнить словами «на период 2019 го-
да»;

2. Внести изменение в Программу профилактики нарушений, осуществляемой
органом муниципального контроля – Администрацией муниципального образования
«Киясовский район», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясов-
ский район» от 06.08.2018 года № 344, а именно:

- в строке 1 столбца 3 вместо слов: «Постановление Администрации муници-
пального образования «Киясовский район» от 24.12.2013 № 855 «Об утверждении ре-
гламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципаль-
ного жилищного контроля на территории муниципального образования «Киясовский
район»» включить слова: «Постановление Администрации муниципального образо-
вания «Киясовский район» от 26 октября 2018 года № 452 «Об утверждении регла-
мента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жи-
лищного контроля на территории муниципального образования «Киясовский рай-
он»».

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых
актов муниципального образования «Киясовский район» на сайте органов местного
самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования
«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Утверждена
постановлением   Администрации

муниципального  образования
«Киясовский район»
от 29.12.2018 № 556

П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений, осуществляемой органом муниципального контроля – Ад-

министрацией муниципального образования «Киясовский район»

Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией муници-
пального образования «Киясовский район»

№
п/п

Наименование
вида муниципального кон-

троля

Наименование органа (должностного лица), упол-
номоченного на осуществление муниципального
контроля в соответствующей сфере деятельности

1 2 3
1. Муниципальный жилищный

контроль на территории МО
«Киясовский район» (в соответ-
ствии с п. 6 ч. 1 ст. 14 Феде-
рального закона № 131-ФЗ)

Отдел строительства, архитектуры и жилищных во-
просов Администрации

муниципального образования «Киясовский район»
Постановление Администрации муниципального об-
разования "Киясовский район" от 26 октября 2018 го-
да № 452 - "Об утверждении регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муници-
пального жилищного контроля на территории муни-

ципального образования "Киясовский район"

2. Муниципальный земельный
контроль на территории МО
«Киясовский район» (в соответ-
ствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 Феде-
рального закона № 131-ФЗ)

Отдел   по управлению собственностью  Админи-
страции

муниципального образования «Киясовский район»

Постановление Администрации муниципального обра-
зования «Киясовский район» от 23.06.2016 №351 «Об
утверждении регламента исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования

«Киясовский район»
3. Муниципальный контроль за

сохранностью автомобильных
дорог местного значения вне
границ населенных пунктов в
границах муниципального рай-
она

Отдел энергетики, жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспорта и связи Администрации

муниципального образования «Киясовский район»

http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf
http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf
http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf
http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf
http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf
http://kiyasovo.udmurt.ru/upload/iblock/096/452.pdf

Раздел II. Мероприятия по профилактике нарушений,

реализуемые Администрацией
муниципального образования «Киясовский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализа-
ции мероприя-

тия

Ответственный ис-
полнитель

1 2 3 4
1. Размещение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального об-
разования «Киясовский район» в сети «Интер-
нет» для каждого вида муниципального кон-
троля перечней нормативных правовых актов
или их отдельных частей, содержащих обяза-
тельные требования, оценка соблюдения кото-
рых является предметом муниципального кон-
троля, а также текстов соответствующих нор-
мативных правовых актов

ежегодно Органы (должност-
ные лица), уполномо-

ченные
на осуществление

муниципального кон-
троля

в соответствующей
сфере деятельности,

указанные в разделе I
настоящей Програм-

мы
2. Осуществление информирования юриди-

ческих лиц, индивидуальных предпринимате-
лей по вопросам соблюдения обязательных
требований, в том числе посредством разра-
ботки и опубликования руководств по соблю-
дению обязательных требований, проведения
семинаров и конференций, разъяснительной
работы в средствах массовой информации и
иными способами.

В случае изменения обязательных требо-
ваний – подготовка и распространение коммен-
тариев о содержании новых нормативных пра-
вовых актов, устанавливающих обязательные
требования, внесенных изменениях в действу-
ющие акты, сроках и порядке вступления их в
действие, а также рекомендаций о проведении
необходимых организационных, технических
мероприятий, направленных на внедрение и
обеспечение соблюдения обязательных требо-
ваний

Ежегодно

по мере необ-
ходимости)

Органы (должност-
ные лица), уполномо-

ченные
на осуществление

муниципального кон-
троля

в соответствующей
сфере деятельности,

указанные в разделе I
настоящей Програм-

мы

3. Обеспечение регулярного (не реже одного
раза в год) обобщения практики осуществления
в соответствующей сфере деятельности муни-
ципального контроля и размещение на офици-
альном сайте органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Киясовский
район» в сети «Интернет» соответствующих
обобщений, в том числе с указанием наиболее
часто встречающихся случаев нарушений обя-
зательных требований с рекомендациями в от-
ношении мер, которые должны приниматься
юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями в целях недопущения та-
ких нарушений

Ежегодно в III
квартале

Органы (должност-
ные лица), уполномо-

ченные
на осуществление

муниципального кон-
троля

в соответствующей
сфере деятельности,

указанные в разделе I
настоящей Програм-

мы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализа-
ции мероприя-

тия

Ответственный ис-
полнитель

4. Выдача предостережений о недопустимо-
сти нарушения обязательных требований в со-
ответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Феде-
рального закона от 26 декабря 2008 года №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осу-
ществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» (если
иной порядок не установлен федеральным за-
коном)

В течение года,
 при выявлении
нарушений

Органы (должност-
ные лица), уполномо-

ченные
на осуществление

муниципального кон-
троля

в соответствующей
сфере деятельности,

указанные в разделе I
настоящей Програм-

мы

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Утверждена